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GRIECHISCHE  MÜNZEN 

2729 Makedonia / Königreich,   Alexander III. 336 - 323 v. Chr.    Silberdrachme.   4,31 g.   Kopf Alexander III. im Löwen-
skalp rechts/ Thron. Herakles nach links mit Adler auf der ausgestreckten Rechten, links im Feld: KI ..... Sehr schön 50,-

2730  - LOT von 3 Bronzen.  16/17 mm.  Philipp II. und Alexander III.   Kopf n.r./ Reiter n.r. ........... Schön bis sehr schön 15,-

2731 Thrakien, Königreich   Lysimachos 323 - 281 v. Chr.     Tetradrachme.   17,07 g.   Diad. Kopf Alexander d. Großen 
mit Ammonshorn rechts/ Athena thront n.l., hält Nike und stützt linken Arm auf Schild............................. Sehr schön 140,-

2732 Thasos/Thrakien,    Tetradrachme nach 148 v. Chr.   14,77 g.  Kopf des jungen Dionysos n.r. mit Efeukranz im Haar/ 
Stehender nackter Herakles n.l., hält Keule und Löwenfell .................................. Oben gelocht, barbarisiert, schön 40,-

2733 Ephesos/Ionien,   Obol 4. Jh. v. Chr.  o,94 g.  Biene mit geöffneten Flügeln von oben/ Zwei  Hirschprotome  einander 
gegenüber................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

 

 

 
Persisches Königreich (Sassaniden) 

 Xusro I. 531 – 579 

2734 Drachme Jahr 29.  Mzst. ZR = Zarang.     4,07 g.    Königsbüste  rechts /  Feueraltar  zwischen  zwei  Assistenzfiguren 
Göbl 197 ......................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

 Hormizd IV. 579 – 590 

2735 Drachme Jahr 11.  Mzst. NYH = Niharand.  4,13 g.  Königsbüste rechts /  Feueraltar  zwischen  zwei  Assistenzfiguren 
Göbl 200 ......................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

 Xusro II. 591 – 628 

2736 Drachme Jahr 4.  Mzst. NYH = Niharand.  4,13 g.   Königsbüste  rechts /  Feueraltar  zwischen  zwei  Assistenzfiguren 
Göbl 210 ......................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

Ägypten, Königreich 

2737 Ptolemaios II. 285 - 246 v. Chr.   AE 37 mm.    Kopf des Zeus Ammon rechts/ Adler steht n.l., Kopf n.r., Füllhorn a. d. 
Schulter....................................................................................................................................................... Sehr schön 28,-

2738  - Ptolemaios II. 285 - 246 v. Chr.    AE 37 mm.     Kopf  des  Zeus  Ammon  rechts  /  Adler  steht  links,  Kopf  rechts
........................................................................................................................................................... Rdf., sehr schön 25,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

2739 LOT von 10 Münzen (8x Bronze und 2x Silber)   u.a.  Syrakus,  Athen,  Argos,  Alaea,  Parthia  und  Silberdirhem des 
Sultans Kaykhusro II. 1236-1245 ............................................................................................................................Schön 50,-

 

 

 

 

R Ö M I S C H E     R E P U B L I K 

2740 C. VALERIVS C. f. FLACCVS 140 v. Chr.  Denar.   Belorb. Kopf der Roma n.r., dahinter X /  Viktoria  in  Biga  rechts. 
Syd.440 .......................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

2741 M. LVCILIVS RVFVS 101 v. Chr.  Denar.  PV hinter Kopf der Roma rechts, alles  im  Lorbeerkranz /  Viktoria  in  Biga 
Syd.599 .................................................................................................................................... Breiter Flan, sehr schön 60,-

2742 C. EGNATVLEIVS 97 v. Chr.  Quinar.  Kopf des Apollon rechts /  Viktoria steht links und errichtet Trophäe, Q im Feld. 
Syd.588 .......................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

2743 Q. ANTONIVS BALBUS 83-82 v. Chr.   Denar (Serratus). Belorb. Kopf des Jupiter rechts, links dahinter SC / Victoria 
in Quadriga rechts, darunter Buchstabe T.  Syd. 742b.   Seaby Antonia 1.................................................... Sehr schön 40,-
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R Ö M I S C H E     R E P U B L I K 

2744 T. CLAVDIVS NERO 79 v. Chr.    Denar (Serratus).    Büste  der  Diana  n.r. /  Viktoria  in  Biga  n.r.,  darunter A.LXX. 
Syd.770a ........................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

2745 MARC ANTON 32-31 v. Chr.  Legionsdenar, Östl. Feldmünzstätte.  Kriegsgaleere n.r. /  Legionsadler  zwischen  zwei 
Standarten LEG VIIII.  Syd.1226.  BMC 200 .................................................................................................. Sehr schön 70,-

 

 

 

 

RÖMISCHES  KAISERREICH 

2746 Augustus 27 v.Chr. – 14 n. Chr.   Denar.  2.-1. v. Chr.,  Lugdunum.   Bel.  Büste  n.r. /  Gaius  und  Lucius  Caesares 
stehen v.v. mit Schilden und Speeren.  Coh. 43.  RIC 207 ........................................................................ Sehr schön 80,-

2747  - Dupondius, Prägung unter Tiberius (14-37 n.Chr.).  Kopf mit Strahlenkrone n.l./  Sitz.  Kaiser  n.l.  mit  Lorbeerzweig 
und Patera.  Gegenstempel: TIA = Tiberius Augustus.  Coh. 87.................................................. Kratzer, sehr schön 80,-

2748 Antonia + 39   As, geprägt unter ihrem Sohn Claudius (41-54 n.Chr.).  Büste mit Haarzopf n.r. /  Verschleierte Antonia 
steht links und hält Schöpfkelle.  Coh. 6......................................................................................... Sehr schön/schön 60,-

2749 Claudius I. 41 - 54   As.  Büste des Kaisers links/ Minerva schreitet n.r. erhebt Speer und hält Schild. Coh. 84. RIC 66
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 42,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2750 Nero 54 - 68   AE 24 mm, Antiochia/ad Orontem.   Kaiserbüste  mit  Strahlenkrone  n.r.,  Gegenstempel  großes  PR = 
Probavit = geprüft/ Großes SC im Lorbeerkranz.  Wruck 50 .............................................................. Fast sehr schön 50,-

2751 Vitellius 69   Denar.  Mzst. Rom.  Belorb. Büste n.r. / XV  VIR  SACR  FAC  Dreifuß,  oben  Delphin,  innen Rabe n.r. 
BMC 39.  RIC R 24 ..................................................................................................................................... Sehr schön 100,-

2752 Vespasian 69 - 79   As  74 n.Chr.  Belorb. Büste rechts/ AEQUITAS AUGUST, Aequitas steht links. Coh. 2. RIC 557a
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 36,-

2753 Domitilla d. Jüngere (Tochter des Vespasian und der Flavia Domitilla)  Sesterz 80-81 n.Chr. Carpentum von zwei 
Maultieren gezogen/ Großes SC in Umschrift (Zuweisung nach Cohen).  Coh. 1.  RIC (Titus) 153.  BMC 226.....Schön 70,-

2754 Domitian 81 - 96   Denar, Mzst. Rom. 87-88 n.Chr.  Belorb. Büste n.r. /  Minerva  steht  rechts  mit  Speer  und  Schild 
COS XIIII..................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

2755  - Sesterz.  Belorb. Büste n.r. / PAX AVGVST-SC,  links  stehende  Pax  mit  Olivenzweig  und  Füllhorn.    Coh. 340ff. 
RIC 718......................................................................................................................................... Schön - sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2756  - Sesterz 92-94 n.Chr.  Büste des Kaisers n.r. mit COS XVI/ IOVI VICTORI-SC, Jupiter  sitzt  links  mit  Viktoriola und 
Zepter.  Coh. 315.  RIC 401......................................................................................................................Gutes schön 60,-

2757 Nerva 96 - 98   Sesterz, Rom.  97 n.Chr.  Belorb.  Kopf  n.r. /  PLEBEI  VRBANAE  FRVMENTO  CONSTITUTO - SC, 
Modius mit Ähren und Mohn gefüllt.  RIC 89.  Coh. 127 .....................................................................................Schön 100,-
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2758 Antoninus Pius 138-161   Sesterz.  Belorb. Büste n.r. / GENIO SENATVS-SC,  Genius  des  Senats  steht  links  hält 

Zweig und Zepter.  Coh. 400.  RIC 605.  BMC 1241. ......................................................................... Fast sehr schön 60,-

2759 Marc Aurel (Caesar) 139 - 161   As  161.  Kopf mit Lockenhaar n.r. / Honos steht rechts und hält Zepter und Füllhorn. 
Coh. 239.  BMC 1819. ..................................................................................................Vs. Kratzer sonst sehr schön 30,-

2760 Lucilla + 183    Denar.    Drap.  Büste  n.r. /  CONCORDIA,  Concordia  sitzt  links  mit  Patera.    RIC 757.    BMC 305
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

2761 Commodus 177 – 192    Denar.   Belorb. Büste n.r. / Fortuna  Felix  steht  v. v.,  Fuß  auf  Prora,  hält  Caduceus und 
Füllhorn.  RIC 186.  Coh. 146. .................................................................................................................... Sehr schön 35,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2762 Plautilla +212  Denar.  Drap. Büste n.r./ CONCORDIA AVGG, Concordia steht links.  Coh. 1.  RIC 363a  Sehr schön 50,-

2763 Geta (Caesar 198-209)   Denar.  Drap. Büste mit lockigem Haar / PRINC IVVENTVTIS,  Geta  steht  an  Trophäe  mit 
Zweig und Zepter.  Coh. 157.  RIC 18 ........................................................................................................ Sehr schön 30,-

2764  - Denar  200-202 n. Chr.   Drap. Büste rechts /  NOBILITAS  -  Nobilitas  mit  Zepter  und  Palladium  rechts  stehend. 
RIC 13a.  Sear 2014. .................................................................................................................................. Sehr schön 40,-

2765 Severus Alexander 222 - 235   Sesterz 227 n. Chr., Münzstätte Rom.     Belorbeerte,  drap. Büste n. r. /  Kaiser  steht 
links und opfert über brennendem Dreifuß aus Patera (TRP VI COS II).  Coh. 326.  RIC 468. ................. Sehr schön 50,-

2766 Julia Mamaea +235  Denar(Vesta) und Sesterz(Juno Augustae).  LOT 2 Stück  .Sehr schön und sehr schön/schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2767 Pupienus 238   Sesterz.  Drap. Büste n.r./ VICTORIA AVGG-SC. Frontal stehende Viktoria. ..............................Schön 40,-

2768 Gordian III. 238 - 244   Sesterz, Mzst. Rom.  Belorb. und drap. Büste rechts/ Apollo sitzt nach links,  hält  Zweig,  Arm 
auf Lyra gelehnt (TRP III COS II).  RIC 302. .............................................................................................. Sehr schön 40,-

2769  - LOT von 4 Antoninianen.  Rückseiten: Jupiter, Pax, Fides, Herkules.  Coh. 109, 173, 205, 404............... Sehr schön 50,-

2770 Philipp I. 244 - 249   Antoninian (Annona,  Coh. 25);  zwei  Sesterze  (Sitz. Kaiser,  Coh. 121  und  Laetitia,  Coh. 73). 
LOT 3 Stück.................................................................................................................................. Schön - sehr schön 40,-

2771 Otacilia Severa 244 - 249   Antoninian und Sesterz.  CONCORDIA AVG bzw. AVGG.  Jeweils sitzende Concordia n.l. 
mit Patera und Doppelfüllhorn.  Coh. 4 und Coh. 10.    LOT 2 Stück........................................... Sehr schön - schön 30,-

2772 Aemilianus 253   Antoninian.  Drap. Büste mit Strahlenkrone rechts / MARTI PROPVGT.  Mars  steht  links,  lehnt  an 
Schild und hält Speer.  RIC 6.  Roh. 25.......................................................................................... Vs. Kratzer, schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2773  - Sesterz.  Belorb. drap. Büste des Kaisers rechts/ AETERNITAS AVGG.  Coh. 1.  RIC 55........................ Sehr schön 400,-

2774 Salonina +268   AE Tetradrachme der Münzstätte Alexandria/Ägypten.     Drap. Büste n.r ./ Adler steht links mit Kranz 
im Schnabel, Jahr 14. .................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-
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2775 Vabalathus 271-272   LOT von 2 AE Tetradrachmen der Mzst. Alexandria/Ägypten.   Jeweils  Büste  des  Vabalathus 
rechts/ jeweils Büste des Aurelian n.r......................................................................................................... Sehr schön 30,-

2776 Fausta (Gemahlin des Constantin I.) +326   Follis, Mzst. Treveri  Drap. Büste rechts/ Salus mit zwei Kindern auf den 
Armen von vorn stehend............................................................................................................................. Sehr schön 30,-

2777 Theodosius I. 379 - 395   Gold-Tremissis.  Diad. und drap. Kaiserbüste rechts/ Viktoria schreitet n. r.  und  hält  Kranz 
und Kreuzglobus, im Feld rechts Stern, in ex: CONOB.  Coh. 47.  Sear 4071 .....................Sehr schön - vorzüglich 250,-

B  Y  Z  A  N  Z 
 Justinian I. 527 – 565 

2778 Gold-Tremissis.  Diad. und drap. Büste des Kaisers im Kürass rechts/ Viktoria steht n. r.,  Kopf  links,  hält  Kranz und 
Kreuzglobus, in ex: CONOB.  Sear 145.  Ratto 467-469. .........................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

 

 

 
L O T S    L O T S    L O T S 

2779 LOT von 5 Denaren. 2x Republik und 3x Kaiserreich (Trajan, Hadrian und Ant. Pius) .................S.g.e. bis sehr schön 50,-

2780 LOT von 3 Sesterzen ( Domitian RIC 351, Hadrian(2) RIC 786 + 888) dazu eine Großbronze  des  Hadrian  der  Mzst. 
Alexandria in Ägypten    LOT 4 Stück .....................................................................................................................Schön 50,-

2781 LOT von 5 Sesterzen. Antoninus Pius, Marc Aurel, Faustina jun. und Lucilla(2)................................................ Ø schön 50,-

2782 LOT von 5 Denaren.  Faustina senior, Marc Aurel(3) und Faustina junior........... Schön - sehr schön und sehr schön 80,-

2783 LOT von 5 Denaren.  Sept. Severus, Julia Domna und Caracalla(3) .......................................... Schön bis sehr schön 50,-

2784 Elagabal, Denar (Fides);  Alexander Severus,  Denar  (Mars);  As  (Viktoria)  und  Sesterz  (Annona).     LOT  4  Stück 
(218-235 n.Chr.) ........................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

2785 LOT von 3 Antoninianen.     Trajan  Decius  (Coh. 13);    Herennia  Etruscilla  (Coh. 19)   und   Valerian I.    (Coh. 146)
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

2786 LOT von 6 Antoninianen.  Gallienus(4), Salonina(1) und Postumus(1). ...................................... Schön bis sehr schön 30,-

2787 LOT von 10 Antoninianen.   Victorinus (2),   Tetricus (1),   Claudius (2),   Aurelian (2),   Severina (1)   und   Probus (2).
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2788 Diocletian, Follis  Alexandria und  Galerius,  Follis  Heraclea.    Jeweils  GENIO  POPVLI  ROMANI  mit  steh. Genius. 
LOT 2 Stück ................................................................................................................................................... Sehr schön 45,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2789 LOT von 16 AE Tetradrachmen der Münzstätte  Alexandria / Ägypten.  u.a.  Claudius II.,  Probus,  Diocletian,  Carinus
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 80,-
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2790 Constantinische Zeit:    LOT  von  24  Münzen.   u.a.   Diocletian,   Maximian,   Constantin I.,   Constans,   Maximinus, 
Constantin II.  Groß-, Mittel- und Kleinfolles.    LOT 24 Stück...................................................... Schön bis sehr schön 80,-

Sammleranfertigungen 

2791 Galvano-Stater (Theben/Beotia); Nero-Sesterz Rs. DECURSIO; Constantin I. Silbermünze 2,18 g.  Rs. Kaiser tritt lieg. 
Gefangenen und eine Bronzemedaille im antiken Stil.  Oktavian/Livia Drusilla.    LOT 4 Stück.................... Sehr schön 30,-

 

 

 

 
M E D A I L L E N 

2792 LOT von 4 verschiedenen Kupfermedaillen  von  Jacques  Dassier  und  Sohn,  Genf.    Zur  Geschichte  der  Antike
31,7 mm......................................................................................................................... Sehr schön bis fast vorzüglich 80,-

 

 
 
 
 
 
 
 
     

S C H M U C K 
2793 Österreich,  20 Kronen 1915 (offiz.Neuprägung) in Gelbgold-Fassung (585) zusammen 8,56 Gramm FEIN    Fb.509R

.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 200,-

2794 LOT Goldschmuck: Armbänder, Ketten, Ringe, Anhänger, Ohrringe etc.,  teilweise  mit  Farbsteinen  besetzt.  14 Teile 
333 (brutto 41 Gramm); 7 Teile 585er (brutto 19,4 Gramm);  3 Teile 750er  (brutto 19,4 Gramm) sowie 10 unedle bzw. 
Silber-Teile    LOT 34 Stück zusammen cirka 37 Gramm FEIN......................................................................................... 800,-

 
 
 
 
 
 

2795 Damenarmbanduhr "SECA" (Gelbgold/ 585), 50er Jahre, besetzt mit  vier  kl.  Diamanten,  cremefarb.  Ziffernblatt mit 
Stundenstrichen    19,9 Gramm brutto ............................................................................................................................... 130,-




